INDICAÇÃO Nº 142/2024

       O vereador José Lucicláudio Bezerra, signatário da presente indicação, com o amparo

do Regimento da Casa Legislativa solicita ao diretor do SAAE,  o senhor Cristiano Emídio

Dias a premente necessidade de reconstruir a rede de esgotamento sanitário situada ao

lado do FÓRUM, no terreno pertencente a UFRN/FACISA, visando melhorar as

condições de saneamento.

Justificativa:

Senhores vereadores,  Senhoras vereadoras

        A rede geral de esgotamento em questão fica situada no terreno da UFRN,  na lateral

do fórum de justiça.

Recentemente o SAAE fez serviço de melhoramento na referida rede, porém, máquinas

que fizeram a limpeza do terreno onde está a rede de esgoto, danificaram a mesma,

necessitando do serviço de reconstrução para que não ocasione mau cheiro e proliferação

de insetos de várias naturezas.

Santa Cruz – RN, Sala das Sessões Cícero Pinto de Souza,  29 de outubro de 2024

                                                    José Lucicláudio Bezerra

                                                            Vereador autor

CNPJ (MF) 08.539.520/0001-89 E-MAIL: CAMARAMSANTACRUZRN@GMAIL.COM
RUA: SENADOR GEORGINO AVELINO Nº 10, CEP: 59.200.000, TEL: (84) 3291-2328

mailto:CAMARAMSANTACRUZRN@GMAIL.COM